
22. základní škola Plzeň, Na Dlouhých 49, příspěvková organizace 

 

 
Příloha č. 2 Školního řádu 
 

 

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA CHOVÁNÍ ŽÁKA 22. ZÁKLADNÍ ŠKOLY PLZEŇ 

 

 

ŽÁK - CÍLOVÝ STAV: UČITEL/KA OČEKÁVÁ OD ŽÁKA: 

 VŠECHNY DOSPĚLÉ SLUŠNĚ 

POZDRAVÍM 
 SLUŠNÝ POZDRAV VŠECH 

     DOSPĚLÝCH OSOB VE ŠKOLE 

 PŘI JEDNÁNÍ S DOSPĚLÝMI SVÉ 

NÁZORY HÁJÍM VHODNÝMI SLOVY 
 NEAGRESIVNÍ SLUŠNÉ JEDNÁNÍ SE 

      VŠEMI NÁLEŽITOSTMI - POZDRAV, 

     OSLOVENÍ, PŘÍPADNÉ PODĚKOVÁNÍ,  

     POZDRAV 

 VULGÁRNÍ MLUVA DO ŠKOLY 

NEPATŘÍ 

 

 SLUŠNÉ VYJADŘOVÁNÍ 

 POKUD MNE VYUČUJÍCÍ ČI JINÝ 

ZAMĚSTNANEC ŠKOLY O NĚCO 

POŽÁDÁ (NEJČASTĚJI SE TO TÝKÁ 

ÚKLIDU NEPOŘÁDKU), BUDU SE 

SNAŽIT VYHOVĚT 

 UPOSLECHNUTÍ POKYNU 

 NEBUDU VYSTUPOVAT AGRESIVNĚ, 

POKUD BUDU SVĚDKEM 

TAKOVÉHOTO CHOVÁNÍ ZE 

STRANY SPOLUŽÁKA, ZASÁHNU 

NEBO ZÁLEŽITOST VHODNOU 

FORMOU OZNÁMÍM VYUČUJÍCÍMU 

 SPOLEČENSKÉ CHOVÁNÍ,  

      ROZVAHU, SPRÁVNÉ ROZHODNUTÍ, 

      TOLERANCI, SCHOPNOST  

      SEBEKONTROLY 

 NIKDY NEBUDU NIKOHO 

ŠIKANOVAT ANI SE OD NIKOHO 

ŠIKANOVAT NENECHÁM, POKUD 

BUDU VĚDĚT, ŽE K ŠIKANĚ 

DOCHÁZÍ, SEZNÁMÍM S TÍM 

TŘÍDNÍHO UČITELE 

 SPOLEČENSKÉ CHOVÁNÍ,  

     ROZVAHU, TOLERANCI, SCHOPNOST 

     SEBEKONTROLY, SPRÁVNÉ  

     ROZHODNUTÍ, ODVAHU 

 LAVICE, ŽIDLE A OSTATNÍ 

VYBAVENÍ VE ŠKOLE 

NEPOŠKOZUJI, NA LAVICE SI 

NESEDÁM  

 SPOLEČENSKÉ CHOVÁNÍ 

 ODPADKY DÁVÁM DO KOŠŮ, ODPAD 

TŘÍDÍM 
 POŘÁDEK VE TŘÍDĚ, TŘÍDĚNÍ 

      ODPADKŮ 

 PŘI VÝUCE NEJÍM, NEŽVÝKÁM, 

NENECHÁVÁM STÁT NA LAVICÍCH 

OTEVŘENÉ LAHVE S PITÍM ANI 

Z NICH PRŮBĚŽNĚ NEPOPÍJÍM 

CELOU HODINU 

 DODRŽOVÁNÍ PRAVIDLA 

 MOBILNÍ TELEFON MÁM 

V PRŮBĚHU VYUČOVÁNÍ VYPNUTÝ, 

NEPOUŽÍVÁM OSOBNÍ 

PŘEHRÁVAČE   

 DODRŽOVÁNÍ PRAVIDLA 



 PO CELOU DOBU POBYTU 

V PROSTORÁCH ŠKOLY 

ZACHOVÁVÁM PRAVIDLA 

BEZPEČNOSTI  

 PO CHODBÁCH A 

SCHODIŠTÍM NEBĚHÁM, 

NESEDÍM ANI NELEŽÍM NA 

ZEMI, NESKÁČU ZE SCHODŮ     

 VELKÁ OKNA VE TŘÍDÁCH 

A NA WC NEOTVÍRÁM BEZ 

DOVOLENÍ VYUČUJÍCÍHO, VE 

TŘÍDÁCH MOHOU BÝT TATO 

OKNA OTEVŘENA POUZE 

V DOBĚ VÝUKY ZA 

PŘÍTOMNOSTI VYUČUJÍCÍHO 

 NEAGRESIVNÍ POHYB PO ŠKOLE 

      (POSPÍCHAT SE BUDE POŘÁD),  

      SPOLEČENSKÉ CHOVÁNÍ 

 

 

 DODRŽOVÁNÍ PRAVIDLA, ŽÁCI  

      MOHOU OTEVÍRAT POUZE 

      VENTILAČKY 

 

 

 NA WC SI DOJDU VŽDY BĚHEM 

PŘESTÁVKY, ZACHOVÁVÁM ZDE 

ČISTOTU A NENIČÍM VYBAVENÍ 

 SPOLEČENSKÉ CHOVÁNÍ 

 V ŠATNÁCH SI ODKLÁDÁM 

VENKOVNÍ OBUV A SVRCHNÍ ODĚV, 

V DALŠÍCH PROSTORÁCH ŠKOLY 

SE POHYBUJI VE VHODNÉ OBUVI A 

BEZ POKRÝVKY HLAVY (TÍM JSOU 

MYŠLENY VŠECHNY TYPY ČEPIC, 

ŠÁTKY, KŠILTY A KAPUCE) 

 DODRŽOVÁNÍ PRAVIDLA 

 RESPEKTUJI ZÁKAZ VSTUPU DO 

NĚKTERÝCH UČEBEN BEZ 

PŘÍTOMNOSTI VYUČUJÍCÍHO, 

UČEBNA FYZIKY NENÍ PRŮCHOZÍ                                    

 DODRŽOVÁNÍ TOHOTO PRAVIDLA 

 NA OBĚD DO ŠKOLNÍ JÍDELNY 

ODCHÁZÍM V DOBĚ K TOMU 

URČENÉ, TEDY V HODINOVÉ PAUZE 

MEZI DOPOLEDNÍ A ODPOLEDNÍ 

VÝUKOU NEBO PO SKONČENÍ 

VÝUKY, NIKOLIV O PŘESTÁVCE 

MEZI VYUČOVÁNÍM 

 DODRŽOVÁNÍ PRAVIDLA 

 VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ SE CHOVÁM 

TIŠE, DODRŽUJI PRAVIDLA 

STOLOVÁNÍ 

 SPOLEČENSKÉ CHOVÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            

 

 


